
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

sdg:Fls.n*
Proc.n.« 181102/2019

Rubrica: p
fOiL

TERMO DE ADÍUDICACAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 181102/2019
PREGÃO PRESENCIAL n.2 033/2019-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol -

através de linha dedicada [banda larga garantida), por cabo Fibra Óptica, com
roteamento local Wireless em frequência 2.4 GHZ, incluindo o fornecimento,
instalação e configuração de equipamentos compatíveis com a necessidade deste
serviço, para prover 0 acesso à rede mundial de computadores [Internet), de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei n.® 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.2 123, de 14
de dezembro de 2006, Decreto Municipal n.® 553/2017, Decreto
Municipal n.® 578/2017, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.® 8.666,
de 21 de junho de 1993, bem como as condições estabelecidas no Edital.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002, resolve ADJUDICAR todos os itens do

PREGÃO PRESENCIAL n.a 033/2019-SRP, ABERTO em 06 de janeiro de 2020 às
15h:00min (quinze horas), que teve a seguinte empresa vencedora:

> TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA sob

CNPJ n.2 04.523.184/0001-25, sediada na Rua Osvaldo Cruz, n.2 772, Centro, CEP
65.700-000, Bacabal/MA, representada por seu Administrador 0 Sr. JOSE RIBAMAR
LEAL FILHO portador do CPF n.s 955.312.623-53 e C. 1. n.s 118513499-6 SSP/MA,
vencedor do único item, totalizando um Valor Total de R$ 885.600,00 (oitocentos
e oitenta e cinco mil e seiscentos reais).

Bacabal, Estado do Maranhãq^7 d^neiro de 2020.

CARLOS HÈ;NRIQÜU^RR0 SOUSA
Pregò^o dajdPM/PMB

GKUMNCIO DE RIBAMAR CASTRO RAIMUNDO) RODRIGUES DOS SANTos
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

.PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533


